2020年１１月２日

「〈あきぎん〉ＣＳＲ私募債」寄贈式を開催

～ 庄内機械株式会社様より国立大学法人秋田大学様および公立大学法人秋田県立大学様へ

奨学寄附金を寄贈 ～

株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）は、庄内機械株式会社（代表取締役社長 亀田 幸作）が発

行する「〈あきぎん〉ＣＳＲ私募債」を受託し、発行手数料の一部を用いて、国立大学法人秋田大学

（学長 山本 文雄）および公立大学法人秋田県立大学（学長 小林 淳一）へ奨学寄附金を寄贈しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

両校への奨学寄附金の寄贈は、庄内機械株式会社の意向により、学術研究や教育の充実を支援す

るため実施されました。

記

【寄贈式概要：国立大学法人秋田大学】

開催日 2020年 10月 26日（月）

会 場 国立大学法人秋田大学

寄贈内容 奨学寄附金

出席者

国立大学法人秋田大学 大学院理工学研究科 機械工学コース

           教授       田子 真  様

           教授       長縄 明大 様

庄内機械株式会社        代表取締役社長  亀田 幸作 様

株式会社秋田銀行能代支店    支店長      中山 悟

【寄贈式概要：公立大学法人秋田県立大学】

開催日 2020年 10月 26日（月）

会 場 公立大学法人秋田県立大学

寄贈内容 奨学寄附金

出席者

公立大学法人秋田県立大学      理事       佐藤 雅彦 様

公立大学法人秋田県立大学 地域連携・研究推進センター

地域連携チーム マネージャー兼チームリーダー 木村 雄悦 様

庄内機械株式会社          代表取締役社長  亀田 幸作 様

株式会社秋田銀行能代支店      支店長      中山 悟

（以 上）